PAGE
2

„4 ЭТАЖ”

ВІКНО ВІД…І ДО…

http://4etag.uaprom .net
ДОГОВОР  № _______/______                                                                                                                                         поставки оконных блоков ПВХ

г. Киев

“____” __________2009 г.

Частный предприниматель (Субъект Предпринимательской Деятельности) Гуменюк Виктор Анатольевич, далее «Исполнитель», с одной стороны и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Заказ на нижеследующее:

1.ПРЕДМЕТ ЗАКАЗА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить  поставку и установку белых пластиковых окон (далее – «поставка») в помещении Заказчика, расположенном по адресу _________________________________________________________________________________________________________________________________тел._____________________.

1.2. Цена выполняемых работ является договорной.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществить поставку и установку изделий в течении __ (_________________) банковских дней с момента подписания Сторонами спецификации и получения авансового платежа согласно п.3.3. настоящего Договора. Оказать консультационные услуги при выполнении поставки.

2.1.2. Заблаговременно, не позднее 1 (Одного) дня  до даты предполагаемой поставки, известить Заказчика о завершении работ и составлении акта о выполнении поставки металлопластиковых изделий.

2.1.3. Гарантировать качество поставленных изделий  в течение 36 (тридцати шести) месяцев с момента подписания Сторонами акта выполнения работ.

2.1.4. Если в течение гарантийного срока Заказчиком будут выявлены недостатки, которые не могли быть обнаружены при обычном принятии работ (скрытые недостатки), Исполнитель, по требованию Заказчика, за свой счет в течение 20 (Двадцать) дней с момента получения извещения, устраняет выявленные дефекты путем исправления брака.

2.2.Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить Исполнителю условия, необходимые  последнему для своевременного и качественного выполнения работ по поставке и установке металлопластиковых изделий, предусмотренной настоящим  Договором.

2.2.2.  Принять работу путем подписания  акта выполнения работ по поставке и установке  металлопластиковых изделий. Если предоставленный акт выполнения работ по обслуживанию  не подписаны Заказчиком в течении 5 (пяти) рабочих дней и не дан мотивированный отказ от их подписи в письменной форме, то  акты выполнения поставки считаются подписанными обеими сторонами.

2.2.3.  Своевременно оплачивать выполненные Исполнителем работы.

3.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Перечень и стоимость выполняемых по Договору работ указывается в спецификации и составляет:

 ________________________________________________________ грн. ___ коп.

3.2.
Цена включает в себя стоимость поставки и установки металлопластиковых изделий, указанных  в спецификации.

3.3.
Авансовый платеж в размере _____ грн. от стоимости выполняемых Исполнителем работ осуществляется Заказчиком в течение  3 (Три) банковских дней с момента подписания настоящего Договора и спецификации к нему.

Оставшиеся ______ грн. оплачиваются Заказчиком по факту поставки и установки.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
За несвоевременную оплату выполненной поставки Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере двойной учетной ставки НБУ, действовавшей в период просрочки, от суммы долга за каждый день просрочки платежа.

4.2.
В случае просрочки выполнения услуг, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере двойной учетной ставки НБУ от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки платежа.

4.3. В случае неоднократного нарушения одной из Сторон существенных условий Договора (качество, цена, срок сдачи и условия оплаты услуг), другая Сторона вправе расторгнуть Договор, предварительно за 10 (Десять) дней уведомив об этом в письменной форме своего контрагента по Договору с указанием конкретных причин  расторжения.

4.4. Исполнитель не несёт ответственности за возможный причиненный Заказчику моральный ущерб.

4.5. Заказчик предупрежден про несоответствие однокамерного пакета 4-16-4 и 4-20-4 действующим требованиям СниП ((-3 относительно использования такого стеклопакета в климатической зоне Киева. Ответственность за использование такого стеклопакета несет Заказчик.

5.ФОРС-МАЖОР

5.1.
В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (действия непреодолимой силы, не зависящей от воли Сторон), а именно: забастовок, военных действий, пожаров, наводнений, иных стихийных бедствий или сезонных природных явлений, в частности, таких как снегопад, гололед и т.п., Стороны освобождаются от исполнения своих обязательств на время действия указанных обстоятельств.

5.2.
В случае, когда действие указанных обстоятельств длится более 60 (Шестьдесят) дней, каждая из Сторон имеет право на расторжение Договора и не несет ответственности за такое расторжение при условии, что она уведомит об этом другую Сторону не позднее, чем за десять дней до расторжения.

5.3. Доказательством действия форс-мажорных обстоятельств является документ, выданный Торгово-промышленной палатой Украины.

6.ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из

Cторон.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Украины.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем составления дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЧП Гуменюк В.А.

	г. Вишневое, ул. Октябрьская, 37-б, кв. 26

	ИН 2837608234

	Свидетельство № 400798

	Тел. 227-73-49.